CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.0 TPDOC TP R00           Página 1 de 1

EDITAL N.º 5/2024

ELEIÇÃO PARA A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

04 DE FEVEREIRO DE 2024

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS

DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM MOBILIDADE

28 DE JANEIRO DE 2024

JOSÉ MANUEL MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Coimbra,

torna público, nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 56.º, do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, na atual redação, e nos n.os 4 e 8 do artigo 48.º do Decreto-Lei n.º 267/80, de 8 de agosto, que através

do seu Despacho, de 12 de janeiro de 2024, foram designados os cidadãos abaixo identificados, para o desempenho

de funções de Membros de Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade da Eleição para a Assembleia

Legislativa da Região Autónoma dos Açores, com referência aos cargos a desempenhar:

Presidente - Sofia Rodrigues Pedro

Suplente - Filipa Sofia Abrantes da Trindade Mendes Nobre

Secretário - João Emanuel Batista Bento

Escrutinador - Maria Manuela Martinho da Silva

Escrutinador - Cristina Alexandra Gomes Cesário

Mais torna público que, nos termos da alínea d) do artigo 48.º do Decreto-Lei n.º 267/80, de 8 de agosto, na

redação atual, da designação dos membros de mesa, pode qualquer eleitor reclamar perante o Membro do Governo

Regional com competência em matéria eleitoral, nos 2 dias seguintes à afixação do presente Edital, com

fundamento em preterição dos requisitos fixados no presente Decreto-Lei.

Para os devidos e legais efeitos, emite-se e publica-se o presente Edital, que vai assinado digitalmente e

outros de igual teor que serão publicitados nos painéis eletrónicos disponibilizados pelo Município, na

página eletrónica oficial (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares do uso e costume.

Paços do Município de Coimbra,

O Presidente da Câmara Municipal

(José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva

http://www.cm-coimbra.pt/

		App AIRC
	2024-01-12T17:03:13+0000
	JOSE MANUEL MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA